Gobierno  de  fecha  22.05.06  a  la  mercantil  FIRMES  Y  CONSTRUCCIONES  S.A. 
FIRCOSA, con un presupuesto de adjudicación de cuatrocientos cuarenta y cinco mil  
euros, IVA incluido, y un plazo de ejecución de dieciocho días:

- P & S SEGURIDAD S.L., C.I.F. B-04.387.072, que presenta oferta por importe 
de mil ciento noventa y cuatro euros con ochenta céntimos (1.194,80.- €) 
IVA incluido.

- PROTING Proyectos y Técnicas de Ingeniería Civil S.L., C.I.F. B-04.128.674, 
que presenta oferta por el precio de mil cuatrocientos noventa y dos euros 
(1.492.- €) IVA incluido.

- FOMINTAX S.L., C.I.F. B-04.330.874, que presenta oferta por importe de dos  
mil doscientos sesenta y dos euros (2.262.-€) IVA incluido.

Se propone a la Junta de Gobierno Local, de conformidad con lo dispuesto en 
el art. 210.h) del TRLCAP, la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de contratación de consultoría y asistencia  
técnica  por  el  procedimiento  negociado  sin  publicidad,  en  razón  de  la  cuantía,

[...]

Todos  los  jueves  en  horario  de  tarde.  Las  terapias  de  grupo  serán  
dirigidas por Manuela Franco Sánchez, psicóloga y psicoterapeuta de grupo con nº 
de colegiada AO 3088 y con D.N.I. 52.512.633-E.

Esta Delegación PROPONE se proceda a autorizar  gasto por importe de  
2.496  €  (dos  mil  cuatrocientos  noventa  y  seis  euros)  con  cargo  a  la  partida 
04100/323/22610. El pago se efectuará en 2 plazos, cada uno de ellos trimestral y  
de una cuantía de 1.248 € (mil doscientos cuarenta y ocho euros), incluidos en 
nómina con una retención del 14%. 

No obstante la Junta de Gobierno Local, con su mayor criterio decidirá.”

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus 
términos.

6º.-2.- Contratación con Thyssenkrupp Elevadores el mantenimiento de los

[...]

Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  Contratar  con  Dª.  Maria  Eva  Vida  Gutierrez,  provista  de  D.N.I  número 
44040681-M para desarrollar dichas sesiones docentes de carácter sexual, según el 
proyecto didáctico-metodológico desarrollado al efecto, por un importe de NUEVE 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA EUROS (9.280- € IVA INCLUIDO). 

Consta  el  siguiente  informe  de  la  Intervención  de  fondos  relativos  a  la  
retención de crédito para la mencionada actividad en la partida 05000.413.22620,  
REFERENCIA 22007000871 número de operación 220070001235, por importe de